ORG.0012.3.7.2017

Protokół nr 41/SGOŚiR/2017

z posiedzenia Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
w dniu 29 marca 2017 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:00. Otworzył je Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski witając wszystkich uczestników, stwierdził prawomocność obrad 
i przedstawił porządek obrad. 

W posiedzeniu uczestniczyli również:
·
Anna Bednarska - Pełnomocnik Burmistrza UMiG Piaseczno
·
Hanna Magdziarz - Kierownik Referatu ds. Zarządzania Energią w UMiG Piaseczno
·
Dariusz Zych – Członek Zarządu Stowarzyszenia Producentów Polska Biomasa
·
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia

Tematyka posiedzenia:
1.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

2.
Debata na temat powołania Klastra Energetycznego na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.

3.
Wolne wnioski i sprawy różne. 

4.
Zamknięcie posiedzenia.
Ad.1

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski powitał wszystkich gości i przedstawił porządek posiedzenia. 
Komisja głosami: za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poprosił o zabranie głosu Pana Dariusza Zycha i Pana Bartłomieja Steczowicza.

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia przedstawił projekt powołania Klastra Energetycznego na terenie Powiatu Piaseczyńskiego. Poprosił o pytania.

Radny Zygmunt Laskowski zapytał się jak to jest, że po chwili rejestracji, klaster ma zacząć działać a w porozumieniu jest, że klaster nie posiada osobowości prawnej i nie podlega rejestracji.

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że działalność jest 
od 3 miesięcy i nie ma żadnej osobowości prawnej. Jeśli chodzi o rejestrację to trzeba wypełnić formularz i wysłać drogą elektroniczną do Ministerstwa.

Radny Zygmunt Laskowski dodał, że w tym temacie co przedstawia Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia nie zna się za bardzo, więc trudno mu się wypowiedzieć, ale jeśli chodzi o stronę prawną to chciałby zapytać kto pisał porozumienie i czy widział to prawnik?

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia poinformował, że widzieli 
to prawnicy w Gminie Piaseczno i w Starostwie. Jest to wzór wzięty z kilku już funkcjonujących Klastrów w Polsce.
Radny Zygmunt Laskowski powiedział, że ma duże zastrzeżenia do formy prawnej tego porozumienia i na miejscu Zarządu w takiej formie by nie podpisał. Zapytał również 
o finansowanie, ponieważ w porozumieniu nie ma o tym mowy. 
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia w odpowiedzi na wypowiedź Radnego, poinformował, że ten temat był poruszany w ostatnich tygodniach. Wstępnie było osiągnięte porozumienie, że na etapie pierwszych dwóch miesięcy gdy są formułowane projekty w Klastrze, Gmina ze Starostwem po porozumieniu udostępni pomieszczenie na Biuro Klastra. Spółka Teraz Energia wnosi pracę dwóch osób. Zaproponował zamówienie strony internetowej Klastra, żeby go promować i stronę pozycjonować. Podsumował, że największe ryzyko kapitałowe przez pierwsze dwa miesiące ponosi ich firma Teraz Energia, później jak będą zdefiniowane projekty to wtedy poszczególni interesariusze projektu.

Radny Zygmunt Laskowski powiedział, że ma wątpliwości co do przepisów prawnych oraz legislacyjnych. Zasugerował, że nie precyzyjnie jest określony §5 ust. 1. oraz sposób głosowania. 
Radna Maria Mioduszewska powiedziała, że nie zna pojęcia Klastra, jest to dla niej coś nowego. Zapytała, czy to pojęcie jako Klaster Liderów odnosi się również do innych form efektywności w gospodarce? Czy jest stosowany poza energetyką i w jakich dziedzinach?

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że tak. Jest stosowany w wielu dziedzinach takich jak: biologia, chemia, budownictwo. 

Radna Maria Mioduszewska zapytała jaki powinien być wkład własny? Zasugerowała, że do porozumienia powinien być dołączony ogólny, wstępny harmonogram działań za którym pójdą również finanse, tym bardziej, że pierwszy etap ma 15 miesięcy. Powiedziała, że wkład własny na tym i dalszym etapie jest dla niej ważny. Zauważyła, że w porozumieniu nie ma upoważnień odpowiednich. Dlaczego jest taka konstrukcja? Zapytała, dlaczego dowiedzieli się Radni o tym dopiero w dniu dzisiejszym skoro jutro upływa termin zgłaszania w Ministerstwie Energii?

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia powiedział, że informacja była przekazana kilka tygodni temu, Komisja była zaproszona na posiedzenie w Gminie Piaseczno. Powiedział, że harmonogram musi powstać do czerwca, ale teraz nie można go stworzyć „na kolanie”, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma zinwentaryzowanych tych potrzeb w zakresie efektywności energetycznej.
Radna Maria Mioduszewska zapytała, czy na razie to jest zgłoszenie intencji?
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że tak. 
Dariusz Zych – Członek Zarządu Stowarzyszenia Producentów Polska Biomasa powiedział, że chcą dopiero stworzyć tą strategię. Poinformował, że wkład własny będzie dotyczył, zaproponowanych i zaakceptowanych przez Powiat projektów. 

Radna Maria Mioduszewska zapytała członków Zarządu i Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, czy zastanawiali się w jakim zakresie chciałby Powiat uczestniczyć w Klastrze.
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski wyjaśnił, że był na spotkaniu w Ministerstwie by zobaczyć jakie są nastroje wobec powołania Klastra, możliwości i czy szanse są duże na pozyskanie pieniędzy. Stwierdził, że na tym etapie intencji jak Starostwo deklarując się, że jest zainteresowane tym tematem bardzo mało lub wcale nie ryzykuje, ponieważ nie ma żadnego zobowiązania finansowego. Poinformował, żeby uszczegółowić co można na tym zyskać, temu służy strategia, nad którą będą się zastanawiali wspólnie interesariusze (tj. Gmina, Powiat, Firma Teraz Energia) co każdy chciałby realizować. Powiedział, że dzięki Klastrowi jest większa szansa na pozyskanie dofinansowania.
Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak zapytała co w przypadku podjęcia decyzji o przeprowadzeniu projektu wymiany wszystkich oświetleń ulic, kto jest organizatorem?

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że przetargiem. Natomiast organizatorem jest interesariusz projektu (Gmina, Powiat).
Anna Bednarska - Pełnomocnik Burmistrza UMiG Piaseczno wyjaśniła, że jak Ministerstwo wybierze strategię pewnego interesariusza to daje „zielone światło”, że może wystąpić z tym projektem i otrzyma dofinansowanie z NFOŚiGW, POIiŚ.

Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak zapytała, czy przy ocenie są to dodatkowe punkty za uczestnictwo w Klastrze?
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia wyjaśnił, że poprzez Klaster, tylko jego uczestnicy wpadają w osobny „strumień” pieniędzy do którego mogą aplikować.
Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak stwierdziła, że jeden podmiot prywatny to za mało. Powiedziała, że nie koniecznie musi być to Politechnika Warszawska, ale mógłby być konkretny zakład. Powiedziała, że w ciągu tych 15 miesięcy, celem powinno być, żeby doprosić więcej podmiotów.

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia poinformował, że na początku wspominał o zamówieniu strony internetowej by promować, żeby ludzie się o tym dowiedzieli i chcieli zaistnieć, mogli się zgłosić. Powiedział, że od dawna trwają rozmowy, Gmina i Starostwo mogło wysłać maila do wszystkich gmin z zaproszeniem o powołaniu Klastra.

Radny Zygmunt Laskowski powiedział, że Radni ryzykują pieniędzmi podatnika Powiatu Piaseczyńskiego stąd tyle wątpliwości.

Radny Józef Zalewski podsumował, że od czegoś trzeba zacząć. Jest tu porozumienie, które nie skutkuje żadnymi środkami finansowymi. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał Panią Annę Bednarską - Pełnomocnika Burmistrza UMiG Piaseczno o stanowisko Gminy Piaseczno.
Anna Bednarska - Pełnomocnik Burmistrza UMiG Piaseczno poinformowała, że rozmowy rozpoczęły się w lutym, natomiast spotkanie odbyło się na początku marca celem omówienia harmonogramu. Powiedziała, że Ministerstwo przysłało pismo, mówiące o tym, że do końca marca mają się odbyć konsultacje społeczne (tj. 2 dni). Zauważyła, że to nie jest porozumienie tylko bardziej list intencyjny, który w aspekcie podpisania nie niesie żadnych konsekwencji prawnych. W przypadku sprzedaży energii, będzie musiała powstać spółka. Zauważyła, że to Gmina, Powiat i Firma wprowadza zapisy do strategii. Poinformowała, że jest to pierwszy proces Ministerstwa w aspekcie pilotażu, żeby zobaczyć jak to wyjdzie i uruchamiać następne programy. Powiedziała, że jako Gmina nie widzi problemu w podpisaniu tego listu intencyjnego, celem omówienia co chce zawrzeć w tym Klastrze. Dodała, że na tą chwilę można odstąpić bez żadnych konsekwencji prawnych. 
Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak zapytała czy w Gminie nie zastanawiał się nikt nad tym, że to jest tylko jedna firma prywatna? 
Anna Bednarska - Pełnomocnik Burmistrza UMiG Piaseczno odpowiedziała, że były takie pytania. Panowie z Firmy Teraz Energia, poinformowali, że wprowadzają swój produkt, swoje rozwiązanie. 
Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak zapytała, czy może być firma Kraina Jeziorki skoro już jest podobna nazwa Stowarzyszenia Krainy Rzeki Jeziorki?
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że to nie jest ta sama nazwa, nie jest to znak zastrzeżony i nie widzi w tym problemu.

Radna Maria Mioduszewska zapytała, Wicestarostę Arkadiusza Strzyżewskiego czy Powiat dysponuje takim lokalem, żeby udostępnić i na jakich warunkach?
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski poinformował, że rozmawiał z Anną Bednarską - Pełnomocnikiem Burmistrza UMiG Piaseczno o takim pomieszczeniu, na ten moment byłoby w Gminie, a w czerwcu po remoncie już będzie w Starostwie.

Radna Maria Mioduszewska zapytała, czy zastanawiał się Zarząd nad stroną internetową? 

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia to jest tylko propozycja, by był od początku przekaz o powołaniu Klastra.

Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski powiedział, że taka strona powstanie jak będzie podjęta decyzja. Powiedział, że Zarząd jest za podpisaniem takiego porozumienia.

Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak zapytała, jak długo Firma funkcjonuje?
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że 4 lata.
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski podsumował, że jest to dobra inicjatywa i w dodatku nie ma ograniczeń administracyjno –granicznych, gdzie można nawiązać współpracę z Firmami, które mają swoje siedziby poza granicami Powiatu. Powiedział, że zna kilka przykładów Klastrów np. AgroBio Klaster w Radomiu w oparciu o projekt Orkiestra robiony na potrzeby Klastra chemiczno- kosmetycznego. Drugi Klaster transgraniczny który powstał między Mazowszem a Łodzią nazywa się Klaster Sadowniczy, który skupia grupy producenckie (Urzędy Marszałkowskie) i Instytut Sadownictwa. Zauważył, że włączając Partnera Naukowego, otwiera kolejną ścieżkę Klastrowi do pieniędzy.

Dariusz Zych – Członek Zarządu Stowarzyszenia Producentów Polska Biomasa powiedział, że przez pierwsze dwa miesiące będzie trzeba wypracować ścieżkę, którą wspólnie trzeba będzie podążać. 
Wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest dużo niewiadomych natomiast traktuje to jako szansę. Również ma kilka wątpliwości, ponieważ nie wie ile trzeba będzie wkładu własnego dać, jakie będą warunki i jakie pieniądze. Podał przykład, że jeśli jest założone np. zrobienie termomodernizacji a jest szansa łatwiej pozyskać na to pieniądze, to chociażby dla tego jednego projektu, przy takich kosztach to już warto zaryzykować.
Radna Maria Mioduszewska zaproponowała, by przyjąć do wiadomości z pozytywnym otwarciem, a przedyskutować to później jak będą wiadome już zasady, konsekwencje prawne i finansowe.
Radny Michał Grzesło zapytał, czy w przypadku przyjęcia następnych uczestników Klastra będą jako partnera czy tylko uczestnika? Podał przykład, czy przyjmując trzy instytucje. Czy wtedy jak jest łącznie 6 partnerów, jest możliwość że Gminę i Powiat wykluczy większość z Klastra?
Dariusz Zych – Członek Zarządu Stowarzyszenia Producentów Polska Biomasa odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Są zasady na podstawie jakich się wyklucza partnera z Klastra.

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia powiedział, że prawnicy uważają, że nie ma w porozumieniu pułapek.

Radna Maria Mioduszewska podsumowała, że to Panowie wychodzą z inicjatywą, przygotowaniem do tematu, kontaktami z Ministerstwem i samorządami więc na razie koordynatorem musi być Firma Teraz Energia, ponieważ wiedzą jak wszystko robić, trzeba im zaufać w imieniu mieszkańców. 
Radny Michał Grzesło zapytał czy zadaniem Klastra będzie wejście w kompetencje PGiE i przejęcie rynku dystrybucji?
Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia odpowiedział, że na dzień dzisiejszy Klaster i Energetyka oddzielnie funkcjonują. Klastry będą po to, by w przypadku lepszego gospodarowania zasobów, Ministerstwo wprowadziło nową ustawę o korzystaniu z sieci PGIE na innych warunkach. 

Hanna Magdziarz - Kierownik Referatu ds. Zarządzania Energią w UMiG Piaseczno poinformowała, że treść porozumienia zawsze można zmienić w przypadku lepszych pomysłów, to nie jest raz na zawsze. Powiedziała, że jest przygotowany projekt dla szkół, zakupione są zestawy pomiarowe. Dzieci mierzą nimi temperaturę, wilgotność w salach i nastawienie jest takie, że zaczynamy oszczędzać energię poprzez zakręcone kaloryfery, wyłączanie światła wychodząc z sali. Zaoszczędzone pieniądze na zmniejszeniu zużycia energii są dzielone na pół, pierwszą część dostaje Gmina a drugą część dostają dzieci na wycieczkę czy lody.

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia powiedział, że trzeba budować świadomość energetyczną, ponieważ jest bardzo niska.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał czy są jeszcze jakieś pytania?

Bartłomiej Steczowicz – Prezes Zarządu Teraz Energia powiedział, że autorem szlaków rowerowych Rzeki Jeziorki jest sam on. 

Radna Katarzyna Obłąkowska – Kubiak zapytała jakie jest zdanie Przewodniczącego Rady Włodzimierza Rasińskiego?

Przewodniczący Rady Włodzimierz Rasiński powiedział, że on jest za daniem „zielonego światła” Zarządowi, by mógł to porozumienie podpisać i zaproponował by szukać partnerów do współpracy. Natomiast jeśli chodzi o porozumienie to chciałby, by dokładnie to było przeanalizowane i żeby zapisy w nim były jasne i otwarte

Radny Sergiusz Muszyński poinformował, że zbyt mało czasu było na zapoznanie się z tym tematem. Dodał, że ma wątpliwości co do zapisów prawnych dlatego wstrzyma się od głosu.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zaproponował, by przejść do głosowania.

Skonstruował wniosek, że Komisja Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa rekomenduje Zarządowi podpisanie porozumienia na tym etapie, po wcześniejszych konsultacjach prawnych, nie odnosząc się do treści tego porozumienia.
Przewodniczący Rady Włodzimierz Rasiński dodał, że zaakceptowany jest kierunek działania, idea powstania takiego Klastra.
Komisja głosami: za – 4, przeciw – 1, wstrzymujących się – 6 przyjęła wniosek 
Ad. 3

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał czy są jakieś wolne wnioski, sprawy różne?

Wolnych wniosków, spraw różnych nie było.
Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.50.
   Przewodniczący

 Komisji Strategii Gospodarczej, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Kazimierz Porębski
Protokół sporządziła:

Monika Rechnio
